~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 308, DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercício da
Presidência e no uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR VERUSKA PFEIFER RACHID, matricula nO 13.550-43, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benicio
Tavares, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PTB (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.832/98-CLDF).

2 - EXONERAR CRISTIANE LONGO CORREIA, matricula nO 12.247-49,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PTB (Resolução nO 125/97
Processo nO 000.094/95-CLDF).

3 - NOMEAR MARCELO DA CUNHA MELLO REISMAN para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.417/98-CLDF).

4 - EXONERAR VALÉRIA CRISTINA CASTANHO DE ALMEIDA, matrícula
nO 12.130-70, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do
Deputado José Ramalho (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.179/94-CLDF).

5 - EXONERAR JANE FAULSTICH DINIZ REIS, matricula nO 11.264-54,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do PSDB, bem como DEVOLVER a
servidora a sua lotação de origem (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.732/96
CLDF).

6 - EXONERAR MARCO TÚLlO SANTANA RIOS, matrícula nO 11.142-68,
do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Compras da Diretoria de
Administração e Finanças bem como NOMEÁ-LO para exercer Cargo Especial de
Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO
091/94 - Processo nO 001.260/95-CLDF).

7 - EXONERAR GILBERTO MOTA ANDRADE, matrícula nO 10.475-46, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no
Setor de Compras da Diretoria de Administração e Finanças (Resoluções nOs 091/94 e
143/97 - Processo nO 000.727/93-CLDF).

8 - EXONERAR, a pedido, JOSÉ WILGTON DE SOUZA FONTENELE,
matrícula nO 13.581-32, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Marcos Arruda (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.182/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 15 de outub de 1998.

Deputad

C:IOOCIOOMIIMINUTA5.00C